



EUROPEISKA
KOMMISSIONEN

Bryssel den 23.7.2019
COM(2019) 352 final

ANNEX 1

BILAGA

till

**MEDDELANDE FRÅN KOMMISSIONEN TILL EUROPAPARLAMENTET,
RÅDET, EUROPEISKA EKONOMISKA OCH SOCIALA KOMMITTÉN SAMT
REGIONKOMMITTÉN**

Intensifiera EU:s insatser för att skydda och återställa världens skogar

{SWD(2019) 307 final}

BILAGA I

Åtgärder som ska genomföras av Europeiska kommissionen

Prioritering 1: Minska EU:s ekologiska konsumtionsavtryck till följd av markanvändning och uppmuntra konsumtionen av produkter från avskogningsfria försörjningskedjor i EU
Främja öppenhet och insyn i försörjningskedjor - Inrätta en plattform för flerparts- och medlemsstatsdialoger om avskogning, skogsförstörelse och om en hållbar ökning av skogsarealen i världen för att tillhandahålla ett forum för att främja utbyten med och mellan berörda parter i syfte att bygga allianser, verka för och dela åtaganden om att avsevärt minska avskogningen och utbyta erfarenheter och information. - Uppmuntra till att stärka standarder och certifieringssystem som bidrar till att identifiera och främja avskogningsfria varor bland annat genom undersökningar om deras fördelar och brister samt genom utarbetande av riktlinjer, inklusive bedömningar som grundas på vissa kriterier för att visa att olika standarder och system är trovärdiga och tillförlitliga. - Bedöma ytterligare lagstiftningsåtgärder och andra åtgärder på efterfrågesidan för att säkerställa lika villkor och en samsyn i fråga om avskogningsfria försörjningskedjor, i syfte att öka insynen i försörjningskedjan och minimera risken för avskogning och skogsförstörelse i samband med råvaruimport till EU. - Utföra analytiskt arbete tillsammans med berörda parter för att bedöma behovet av att kräva att bolagsstyrelser utvecklar och redovisar en hållbarhetsstrategi, inbegripet lämplig tillbörlig aktsamhet genom hela försörjningskedjan, och mätbara hållbarhetsmål. - Främja integrering av skogsrelaterade faktorer i företagens strategier för socialt ansvar/ansvarsfullt företagande och främja transparens och användning av frivilliga åtaganden från den privata sektorn, i enlighet med internationella riktlinjer. - Genomföra EU:s Flegt-arbetsplan för 2018–2022, och särskilt stärka genomförandet av EU:s timmerförordning.
Främja avskogningsfri konsumtion - Ytterligare integrera faktorer som påverkar avskogningen i EU:s miljömärke, en miljöanpassad offentlig upphandling och andra initiativ inom ramen för den cirkulära ekonomin. - Aktivt stödja utarbetandet och spridningen av information och utbildningsmaterial för att bidra till att minska efterfrågan på produkter vars försörjningskedjor kan innebära avskogning, och samtidigt öka efterfrågan på produkter från avskogningsfria försörjningskedjor. - Inom ramen för den rättsliga ramen för ren energi för alla i Europa, ta itu med relevanta aspekter av förnybar energi och biodrivmedel, se över alla relevanta aspekter i den rapport som åtföljer kommissionens delegerade förordning (EU) 2019/807 under 2021 och, om så är lämpligt, revidera delegerad förordning (EU) 2019/807 under 2023 på grundval av de senaste tillgängliga beläggen.
Prioritering 2 – Arbeta i partnerskap med producentländer för att minska trycket på skogarna och göra EU:s utvecklingssamarbete ”avskogningssäkert”
Stödja hållbara mark- och skogsanvändningsmetoder och skogsskydd - Säkerställa att EU:s stöd till partnerländernas politik på områdena jordbruk, infrastruktur, gruvdrift, stadsområden, stadsnära områden och landsbygden inte bidrar till avskogning och skogsförstörelse. När så är motvillat bör EU:s stöd åtföljas av kompensationsåtgärder som t.ex. stöd till återställande, återbeskogning och/eller nybeskogning. - Hjälpa partnerländerna att införa hållbara skogsbaserade värdekedjor och främja hållbara bioekonomier inspirerade till exempel av kommissionens meddelande om en ny allians mellan Afrika och Europa för hållbara investeringar och arbetstillfällen: Nästa steg i vårt partnerskap för investeringar och arbetstillfällen. - Utveckla och införa incitamentsmekanismer för småbrukare så att de kan upprätthålla och förbättra ekosystemtjänster och produkter som kommer från hållbart skogs- och jordbruk. - Intensifiera ansträngningarna för att stödja rättigheterna för ursprungsbefolkningar och lokalsamhällen som är beroende av skogarna, samt miljörättsförsvarare i enlighet med resolution 28/11 från FN:s råd för mänskliga rättigheter. - Stärka den politik och de rättsliga ramar som främjar hållbar skogsförvaltning och markanvändningsplanering och integrera överväganden som rör biologisk mångfald och klimatet. - Främja återställandet av skogslandskap samt återbeskogningsprojekt som integrerar ekologiska principer som är förmånliga för biologisk mångfald, lokalbefolkningars rättigheter och försörjningsmöjligheter genom tillhandahållandet av förbättrade ekosystemtjänster. - Fortsätta att stödja bevarandet av skogen genom att skapa skyddade skogsområden och förvalta dem på

ett ändamålsenligt sätt, samtidigt som man gör undersökningar med avseende på höga bevarandevärden och förekomst av stora kollager. - Intensifiera åtgärder för hållbar produktion och användning av träbränslen baserat på lärdomarna från initiativet med den globala klimatförändringsalliansen (GCCA+) samtidigt som främjandet av andra former av hållbar förnybar energi fortsätter.
Stödja nationella ansträngningar i partnerländer i syfte att minska trycket på skogarna - Säkerställa att avskogning ingår i politiska dialoger på landsnivå och hjälpa partnerländerna att utveckla och genomföra nationella ramar för skogarna och för en hållbar skogsförvaltning. Dessa nationella ramar kommer att spegla både inhemska behov och globala åtaganden. De kan till exempel bestå i att hjälpa partnerländer att genomföra sina nationellt fastställda bidrag till Parisavtalet och/eller att införliva skogsförvaltningsrelaterade åtgärder i budgetstödspolicyn och i politiken för förvaltningen av de offentliga finanserna. - Trappa upp stödet till förbättrad mark- och skogsstyrning och brottsbekämpning (EU:s handlingsplan mot olaglig handel med vilda djur och växter, Flegt-arbetsplanen 2018–2022, genomförandet av riktlinjer och uppförandekoder som är relevanta för god förvaltning, de frivilliga riktlinjerna för ansvarsfull förvaltning (VGGT), rättigheter för ursprungsbefolkningar och lokalsamhällen m.fl.).
Prioritering 3: Stärka det internationella samarbetet för att hejda avskogning och skogsförstörelse och uppmuntra återställande av skogen
Verka för starka åtaganden - Stärka samarbetet kring politik och åtgärder i olika centrala forum för att hejda avskogning och skogsförstörelse och återställa skogarna, däribland FN:s livsmedels och jordbruksorganisation (FAO), G7/G20, FN:s ramkonvention om klimatförändringar (UNFCCC), FN:s skogsforum (UNFF), FN:s konvention om biologisk mångfald (CBD), Förenta nationernas konvention för bekämpning av ökenspridning (UNCCD), FN:s miljöförsamling (Unea), Organisationen för ekonomiskt samarbete och utveckling (OECD) och Världshandelsorganisationen (WTO), till exempel genom att främja bästa praxis och en samsyn när det gäller hållbara försörjningskedjor, och förespråka antagandet och genomförandet av starka åtaganden och bestämmelser. - Hantera frågan om hållbara försörjningskedjor, inklusive problemet med avskogning och skogsförstörelse, inom ramen för relevanta internationella råvaruorganisationer (t.ex. kaffe, kakao, timmer). - I bilaterala dialoger med viktiga konsument- och producentländer: i) Dela erfarenheter och information om respektive policyramar och rättsliga ramar, och ii) identifiera gemensamma verksamheter för att utforma en policyutveckling som är baserad på en avancerad förståelse av avskogningens och skogsförstörelsens konsekvenser.
Hantera avskogning och skogsförstörelse inom ramen för handelspolitiken - Främja handelsavtal som omfattar bestämmelser om bevarande och hållbar förvaltning av skogar och ytterligare uppmuntrar handel med jordbruks- och skogsbaserade produkter som inte orsakar avskogning eller skogsförstörelse. Kommissionen kommer också att utforska möjligheterna att ge handelspartner incitament att åtgärda avskogning. Den kommer att samarbeta med handelsländer för att intensifiera genomförande och efterlevnad av relevanta bestämmelser i EU:s handelsavtal och kommer att dra lärdomar av dessa erfarenheter. - Bedöma handelsavtalens effekter på avskogning i bedömningarna av konsekvenserna för hållbar utveckling och andra relevanta bedömningar, baserat på solida konsekvensbedömnings- och utvärderingsmetoder.
Prioritering 4: Omfördela finansiering till stöd för mer hållbara metoder för markanvändning
Stödja producentländerna så att de kan mobilisera offentlig och privat finansiering och säkerställa att den är ändamålsenlig - Göra en utvärdering, tillsammans med medlemsstaterna, av möjliga hållbara mekanismer som katalysatorer för grön finansiering för skogarna och hur man ytterligare ska kunna mobilisera och öka finansieringen – också genom mekanismerna för kombinerad finansiering och genom att bygga vidare på erfarenheterna med EU:s externa investeringsplan. Målet är att stödja producentländerna både när det gäller att bevara den befintliga skogsarealen och i skogsförnyngsarbetet, och genom att skapa positiva incitament för investeringar i hållbar skogsförvaltning och hållbara skogsbaserade värdekedjor. Man vill framför allt stödja partnerländerna i utformningen och genomförandet av politik och instrument som kan uppmuntra till bättre mark- och skogsförvaltning (som skattepolitiska åtgärder, gröna redovisningsprinciper, gröna obligationer och ekonomiskt stöd för ekosystemtjänster). - Integrera överväganden kopplade till avskogning som en del av bedömningen av projekt i sektorer där dessa överväganden utgör relevanta parametrar för att bedöma projektets effekter. - Beakta vägledning om – och förbättring av – olika mätmetoder som används på EU- och

medlemsstatsnivå för att bättre förstå skogarnas värde och särdragen hos riskfinansiering inom skogssektorn.
Ta med överväganden som en del av handlingsplanen för hållbar finansiering - Överväga att förbättra företagsrapporteringen om de effekter som företagsverksamhet har när det gäller avskogning och skogsförsämring, inom ramen för eventuella kommande översyner av direktivet om icke-finansiell rapportering efter slutsatserna från kontrollen av ändamålsenligheten vad gäller företagsrapportering. - Noggrant beakta frågan om avskogning i genomförandet av handlingsplanen för hållbara finanser, inklusive vid utarbetandet av en EU-taxonomi för ekonomiska verksamheter.
Prioritering 5: Stödja tillgång, kvalitet och tillträde när det gäller information om försörjningskedjor för råvaror. Stödja forskning och innovation.
Förbättra övervakning och tillgången till tillförlitlig information - Bygga vidare på redan existerande övervakningsverktyg och inrätta ett EU-observatorium med inriktning på avskogning, skogsförstöring, förändringar i världens skogsareal och bakomliggande drivkrafter. Målet med detta är att göra det lättare att få tillgång till information om försörjningskedjor för offentliga organ, konsumenter och företag. - Undersöka möjligheten att utveckla en servicekomponent till Copernicus REDD+ för att stärka de existerande globala eller nationella skogsövervakningssystemen samt upprätta europeisk kapacitet och ledarskap på detta område i ett långsiktigt perspektiv. - Hjälpa producentländerna att följa framsteg i genomförandet av policymål, bland annat följande: i) De skogsrelaterade komponenterna i de nationellt fastställda bidragen, ii) åtaganden kopplade till avskogning och laglig och hållbar råvaruproduktion, och iii) handel med anknytning till detta. - Intensifiera ansträngningarna att förbättra tillgången till, kvaliteten på och harmoniseringen av tillförlitlig information om skogsresurser och förändrad markanvändning så att denna kan ligga till grund för policyutformningen hos ett brett spektrum av intressenter, även i partnerländer. - Fortsätta att stödja utvecklingen av globala och regionala informationssystem för att övervaka effekterna av skogsbränder, som bränner ner omkring 67 miljoner hektar skog i hela världen varje år.
Mobilisera och bättre samordna forskning och innovation - Förbättra samordningen av arbete mellan relevanta forskningsinstitut, inbegripet genom det europeiska innovationspartnerskapets ramar för nord-syd- och syd-syd-samarbete. Syftet kommer att vara att stärka kapaciteten och bidra till att omsätta forskningsresultaten i nytta i konsument- och producentländer av central betydelse, inklusive genom stöd till regionala observatorier. - Utbyta bästa innovativa EU-praxis med andra länder, när det gäller den cirkulära ekonomin, hållbar bioekonomi, förnybar energi, smart jordbruk och andra relevanta områden.